LRF,art.52,inciso Il, - alineas "c" - Anexo Il

01031
02

02062
04

04121
04122
04123
04124
04126
04128
04129
04131
05

05153
06

06122
06181
06182
08

08122
08241
08242
08243
08244
09

09122
09272
10

10301
10302
10304
10305
10331
1

11244
11331
12

12361
12365
12366
13

FUNGAO/SUBFUNGAO

LEGISLATIVA
AGAO LEGISLATIVA
JUDICIARIA

DEF.INTERESSE PUBLICO PROC. JUDICIARIO
ADMINISTRAGAO
PLANEJAMENTO E ORGAMENTO
ADMINISTRAGAO GERAL
ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
CONTROLE INTERNO
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
FORMAGAO DE RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRAGAO DE RECEITAS
COMUNICAGAO SOCIAL
DEFESA NACIONAL
DEFESA TERRESTRE
SEGURANGA PUBLICA
ADMINISTRAGAO GERAL
POLICIAMENTO
DEFESA CIVIL
ASSISTENCIA SOCIAL
ADMINISTRAGAO GERAL
ASSISTENCIA AO IDOSO
ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
ASSISTENCIA A CRIANGA E AO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PREVIDENCIA SOCIAL
ADMINISTRAGAO GERAL
PREVIDENCIA DO ESTATUTARIO
SAUDE
ATENGAO BASICA
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
VIGILANCIA SANITARIA
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIA
PROTEGAO E BENEFICIO AO TRABALHADOR
TRABALHO
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PROTEGAO E BENEFICIO AO TRABALHADOR
EDUCAGAO
ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCAGAO INFANTIL
EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
CULTURA

MUNICIPIO DE CURITIBA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

DOTAGAO INICIAL

45.000
45.000
8.472
8.472
172.078
683
114.342
862
12.537
18.450
1.283
11.545
12.376
287
287
30.820
2322
28.498
44.877
16.917
2.333
2,553
12.479
10.595
147.602
908
146.694
448.107
211.161
211633
6.393
2.965
15.955
17.841
6.349
11.492
333.474
255.095
77.746
633
23.191

DOTAGAO
ATUALIZADA

(A)

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2004 / BIMESTRE MARGCO - ABRIL

DESPESAS EMPENHADAS
NO BIMESTRE JAN A ABR/2004

(B) (C)
45.000 6.969 13.014
45.000 6.969 13.014
7.872 1.129 2110
7.872 1.129 2.110
169.127 26.695 50.244
683 91 171
113.066 17.211 31573
862 123 230
11.212 1.402 3.286
18.450 2.901 5.822
1.683 499 561
10.895 1.531 3.382
12.276 2.937 5.219
287 39 75
287 39 75
27.632 2.695 5.866
2322 282 585
100 - %
25210 2413 5.187
44917 6.036 9.649
16.957 2528 4623
2.333 363 712
2,553 21 143
12.319 1.955 2.393
10.755 1.169 1.778
147.602 20.375 41.307
908 106 212
146.694 20.269 41,095
447.557 70.515 134.917
211.161 29533 55.747
211.633 36.977 71.999
6.393 1.242 2.296
2.965 362 565
15.405 2.401 4.310
17.841 2.260 3.603
6.349 1.053 1.454
11.492 1.207 2.149
333.474 51.004 93.836
254.900 39.003 72.873
77.941 11.911 20.755
633 % 208
23.445 3.415 6.136

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE
(D)

6.696
6.696
1.025
1.025
25.383
920
15.783
122
1.390
2.901
492
1.516
3.089
39
39
2.664
307
2.357
5.104
2.297
328

1.507
958
20.504
105
20.399
70.502
29.888
36.856
1.139
218
2.401
2214
1.007
1.207
44.696
34.401
10.222
73
3.207

JAN A ABR/2004
(E)

12.447
12.447
1.808
1.808
42,518
171
26.570
229
3.010
4.560
546
3.275
4.157
73
73
5.464
432
5.032
7.423
3.604
481
103
1.878
1.357
40.762
186
40.576
125.770
47.827
71.489
1.767
394
4.293
3.278
1.129
2.149
73.823
57.790
15.887
146
5.700

%
(E/TOT)
0,02

0,00

0,08

0,00

0,01

0,01

0,07

0,23

0,01

0,13

0,01

%
(EIA)
0,28
0,28
0,23
0,23
0,25
0,25
0,23
0,27
0,27
0,25
0,32
0,30
0,34
0,25
0,25
0,20
0,19
0,00
0,20
0,17
0,21
0,21
0,04
0,15
0,13
0,28
0,20
0,28
0,28
0,23
0,34
0,28
0,13
0,28
0,18
0,18
0,19
0,22
0,23
0,20
0,23
0,24

R$ Milhares

SALDO

(A-E)
32.553
32.553
6.064
6.064
126.609
512
86.496
633
8.202
13.890
1.137
7.620
8.119
214
214
22.168
1.890
100
20.178
37.494
13.353
1.852
2.450
10.441
9.398
106.840
722
106.118
321.787
163.334
140.144
4.626
2.571
11.112
14.563
5.220
9.343
259.651
197.110
62.054
487
17.745



13122 ADMINISTRACAO GERAL 7.686 7.686 963 1.624 857 1.515 0,20 6.171

13391 PAT. HISTORICO, ARTISTICO E ARQUEOLOGICO 2.071 2.071 216 394 212 389 0,19 1.682
13392 DIFUSAO CULTURAL 13.434 13.688 2.236 4.118 2.138 3.796 0,28 9.892
15 URBANISMO 769.625 851.154 67.224 156.735 75.216 137.990 0,25 0,16 713.164
15122 ADMINISTRACAO GERAL 3.570 3.570 469 883 455 790 0,22 2.780
15125 NORMATIZAGAO E FISCALIZAGAO 7.504 7.004 859 1.783 891 1.610 0,23 5.394
15392 DIFUSAO CULTURAL 490 490 - - - - 0,00 490
15451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 50.590 133.472 2.399 4.427 2.135 3.519 0,03 129.953
15452 SERVICOS URBANOS 187.201 186.348 27.520 54.105 31.451 39.987 0,21 146.361
15453 TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS 520.270 520.270 35.977 95.537 40.284 92.084 0,18 428.186
16 HABITAGAO 21.700 21.700 2,322 3.278 2.325 3.247 0,01 0,15 18.453
16482 HABITAGAO URBANA 21.700 21.700 2.322 3.278 2.325 3.247 0,15 18.453
18 GESTAO AMBIENTAL 23.238 23.557 4.058 6.306 2177 3.425 0,01 0,15 20.132
18122 ADMINISTRAGAO GERAL 522 522 20 21 15 15 0,03 507
18541 PRESERVAGCAO E CONS. AMBIENTAL 6.256 6.680 764 1.297 355 662 0,10 6.018
18542 CONTROLE AMBIENTAL 13.346 13.441 2.867 4.193 1.408 2.054 0,15 11.387
18601 PROMOGAO DA PRODUGAO VEGETAL 3.114 2914 407 795 399 694 0,24 2.220
22 INDUSTRIA 8.000 21.500 13.488 21.487 13.488 21.487 0,04 1,00 13
22661 PROMOGAO INDUSTRIAL 8.000 21.500 13.488 21.487 13.488 21.487 1,00 13
23 COMERCIO E SERVIGOS 13.383 12.883 1.937 3.394 1.683 27117 0,00 0,21 10.166
23122 ADMINISTRACAO GERAL 3.934 3.834 531 1.058 519 843 0,22 2.991
23692 COMERCIALIZAGAO 9.449 9.049 1.406 2.336 1.164 1.874 0,21 7175
27 DESPORTO E LAZER 8.498 7.898 1.170 2215 1.076 1.989 0,00 0,25 5.909
27122 ADMINISTRAGAO GERAL 4.879 4.529 721 1.380 662 1.195 0,26 3.334
27812 DESPORTO COMUNITARIO 3.422 3.172 409 793 384 764 0,24 2.408
27813 LAZER 197 197 40 42 30 30 0,15 167
28 ENCARGOS ESPECIAIS 108.807 123.565 29.253 60.058 29.091 59.164 0,11 0,48 64.401
28841 REFINANCIAMENTO DA DIVIDA INTERNA 3.176 3.176 257 437 257 437 0,14 2.739
28843 SERVIGO DA DIVIDA INTERNA 23.460 23.460 5.406 14.555 5.406 14.555 0,62 8.905
28844 SERVIGO DA DIVIDA EXTERNA 30.830 30.830 17.756 17.756 17.756 17.756 0,58 13.074
28846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 51.341 66.099 5.834 27.310 5.672 26.416 0,40 39.683
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000 148 - - - - 0,00 0,00 148
99999 RESERVA DE CONTINGENCIA 25.000 148 - - - - 0,00 148

TOTAL 2.250.000 2.327.157 310.584 614.230 307.090 549.085 1,00 0,24 1.778.072

FONTE: Relatérios SGP

Prefeito: CASSIO TANIGUCHI
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA CRC N° 021.153/0-7



	Plan1

