

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2004 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

LRF,art.52,inciso II, - alíneas "c" - Anexo II

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (A)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		% (E/TOT)	% (E/A)	SALDO (A-E)	R\$ Milhares
				NO BIMESTRE (B)	JAN À ABR/2004 (C)	NO BIMESTRE (D)	JAN À ABR/2004 (E)				R\$ Milhares
01	LEGISLATIVA	45.000	45.000	6.969	13.014	6.696	12.447	0,02	0,28	32.553	
01031	AÇÃO LEGISLATIVA	45.000	45.000	6.969	13.014	6.696	12.447	0,28	0,28	32.553	
02	JUDICIÁRIA	8.472	7.872	1.129	2.110	1.025	1.808	0,00	0,23	6.064	
02062	DEF.INTERESSE PÚBLICO PROC. JUDICIÁRIO	8.472	7.872	1.129	2.110	1.025	1.808	0,23	0,23	6.064	
04	ADMINISTRAÇÃO	172.078	169.127	26.695	50.244	25.383	42.518	0,08	0,25	126.609	
04121	PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	683	683	91	171	90	171	0,25	0,25	512	
04122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	114.342	113.066	17.211	31.573	15.783	26.570	0,23	0,23	86.496	
04123	ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	862	862	123	230	122	229	0,27	0,27	633	
04124	CONTROLE INTERNO	12.537	11.212	1.402	3.286	1.390	3.010	0,27	0,27	8.202	
04126	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	18.450	18.450	2.901	5.822	2.901	4.560	0,25	0,25	13.890	
04128	FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS	1.283	1.683	499	561	492	546	0,32	0,32	1.137	
04129	ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS	11.545	10.895	1.531	3.382	1.516	3.275	0,30	0,30	7.620	
04131	COMUNICAÇÃO SOCIAL	12.376	12.276	2.937	5.219	3.089	4.157	0,34	0,34	8.119	
05	DEFESA NACIONAL	287	287	39	75	39	73	0,00	0,25	214	
05153	DEFESA TERRESTRE	287	287	39	75	39	73	0,25	0,25	214	
06	SEGURANÇA PÚBLICA	30.820	27.632	2.695	5.866	2.664	5.464	0,01	0,20	22.168	
06122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.322	2.322	282	585	307	432	0,19	0,19	1.890	
06181	POLICIAMENTO	-	100	-	94	-	-	0,00	0,00	100	
06182	DEFESA CIVIL	28.498	25.210	2.413	5.187	2.357	5.032	0,20	0,20	20.178	
08	ASSISTÊNCIA SOCIAL	44.877	44.917	6.036	9.649	5.104	7.423	0,01	0,17	37.494	
08122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	16.917	16.957	2.528	4.623	2.297	3.604	0,21	0,21	13.353	
08241	ASSISTÊNCIA AO IDOSO	2.333	2.333	363	712	328	481	0,21	0,21	1.852	
08242	ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA	2.553	2.553	21	143	14	103	0,04	0,04	2.450	
08243	ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE	12.479	12.319	1.955	2.393	1.507	1.878	0,15	0,15	10.441	
08244	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	10.595	10.755	1.169	1.778	958	1.357	0,13	0,13	9.398	
09	PREVIDÊNCIA SOCIAL	147.602	147.602	20.375	41.307	20.504	40.762	0,07	0,28	106.840	
09122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	908	908	106	212	105	186	0,20	0,20	722	
09272	PREVIDÊNCIA DO ESTATUTÁRIO	146.694	146.694	20.269	41.095	20.399	40.576	0,28	0,28	106.118	
10	SAÚDE	448.107	447.557	70.515	134.917	70.502	125.770	0,23	0,28	321.787	
10301	ATENÇÃO BÁSICA	211.161	211.161	29.533	55.747	29.888	47.827	0,23	0,23	163.334	
10302	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	211.633	211.633	36.977	71.999	36.856	71.489	0,34	0,34	140.144	
10304	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	6.393	6.393	1.242	2.296	1.139	1.767	0,28	0,28	4.626	
10305	VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA	2.965	2.965	362	565	218	394	0,13	0,13	2.571	
10331	PROTEÇÃO E BENEFÍCIO AO TRABALHADOR	15.955	15.405	2.401	4.310	2.401	4.293	0,28	0,28	11.112	
11	TRABALHO	17.841	17.841	2.260	3.603	2.214	3.278	0,01	0,18	14.563	
11244	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	6.349	6.349	1.053	1.454	1.007	1.129	0,18	0,18	5.220	
11331	PROTEÇÃO E BENEFÍCIO AO TRABALHADOR	11.492	11.492	1.207	2.149	1.207	2.149	0,19	0,19	9.343	
12	EDUCAÇÃO	333.474	333.474	51.004	93.836	44.696	73.823	0,13	0,22	259.651	
12361	ENSINO FUNDAMENTAL	255.095	254.900	39.003	72.873	34.401	57.790	0,23	0,23	197.110	
12365	EDUCAÇÃO INFANTIL	77.746	77.941	11.911	20.755	10.222	15.887	0,20	0,20	62.054	
12366	EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	633	633	90	208	73	146	0,23	0,23	487	
13	CULTURA	23.191	23.445	3.415	6.136	3.207	5.700	0,01	0,24	17.745	

13122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	7.686	7.686	963	1.624	857	1.515		0,20	6.171
13391	PAT. HISTÓRICO, ARTÍSTICO E ARQUEOLÓGICO	2.071	2.071	216	394	212	389		0,19	1.682
13392	DIFUSÃO CULTURAL	13.434	13.688	2.236	4.118	2.138	3.796		0,28	9.892
15	URBANISMO	769.625	851.154	67.224	156.735	75.216	137.990	0,25	0,16	713.164
15122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	3.570	3.570	469	883	455	790		0,22	2.780
15125	NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO	7.504	7.004	859	1.783	891	1.610		0,23	5.394
15392	DIFUSÃO CULTURAL	490	490	-	-	-	-		0,00	490
15451	INFRA-ESTRUTURA URBANA	50.590	133.472	2.399	4.427	2.135	3.519		0,03	129.953
15452	SERVIÇOS URBANOS	187.201	186.348	27.520	54.105	31.451	39.987		0,21	146.361
15453	TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS	520.270	520.270	35.977	95.537	40.284	92.084		0,18	428.186
16	HABITAÇÃO	21.700	21.700	2.322	3.278	2.325	3.247	0,01	0,15	18.453
16482	HABITAÇÃO URBANA	21.700	21.700	2.322	3.278	2.325	3.247		0,15	18.453
18	GESTÃO AMBIENTAL	23.238	23.557	4.058	6.306	2.177	3.425	0,01	0,15	20.132
18122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	522	522	20	21	15	15		0,03	507
18541	PRESERVAÇÃO E CONS. AMBIENTAL	6.256	6.680	764	1.297	355	662		0,10	6.018
18542	CONTROLE AMBIENTAL	13.346	13.441	2.867	4.193	1.408	2.054		0,15	11.387
18601	PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL	3.114	2.914	407	795	399	694		0,24	2.220
22	INDÚSTRIA	8.000	21.500	13.488	21.487	13.488	21.487	0,04	1,00	13
22661	PROMOÇÃO INDUSTRIAL	8.000	21.500	13.488	21.487	13.488	21.487		1,00	13
23	COMÉRCIO E SERVIÇOS	13.383	12.883	1.937	3.394	1.683	2.717	0,00	0,21	10.166
23122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	3.934	3.834	531	1.058	519	843		0,22	2.991
23692	COMERCIALIZAÇÃO	9.449	9.049	1.406	2.336	1.164	1.874		0,21	7.175
27	DEСПORTO E LAZER	8.498	7.898	1.170	2.215	1.076	1.989	0,00	0,25	5.909
27122	ADMINISTRAÇÃO GERAL	4.879	4.529	721	1.380	662	1.195		0,26	3.334
27812	DESPORTO COMUNITÁRIO	3.422	3.172	409	793	384	764		0,24	2.408
27813	LAZER	197	197	40	42	30	30		0,15	167
28	ENCARGOS ESPECIAIS	108.807	123.565	29.253	60.058	29.091	59.164	0,11	0,48	64.401
28841	REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA INTERNA	3.176	3.176	257	437	257	437		0,14	2.739
28843	SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	23.460	23.460	5.406	14.555	5.406	14.555		0,62	8.905
28844	SERVIÇO DA DÍVIDA EXTERNA	30.830	30.830	17.756	17.756	17.756	17.756		0,58	13.074
28846	OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS	51.341	66.099	5.834	27.310	5.672	26.416		0,40	39.683
99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000	148	-	-	-	-	0,00	0,00	148
99999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000	148	-	-	-	-		0,00	148
	TOTAL	2.250.000	2.327.157	310.584	614.230	307.090	549.085	1,00	0,24	1.778.072

FONTE: Relatórios SGP

Prefeito: CASSIO TANIGUCHI

Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA CRC Nº 021.153/O-7